

VEDLEGG 2 – KRAVSPESIFIKASJON

1. Innledning

Bystyret i Stavanger har vedtatt et levekårsløft for nordøstre del av Storhaug bydel for å ta tak i levekårsutfordringene i området. Arbeidet tar utgangspunkt i Husbankens metodikk for områdeløft, se <http://www.husbanken.no/omradeloft/husbankens-medvirkning-i-omradeloft/>. Gjennom områdesatsing skal kommunen, i samarbeid med lokale ressurser, bidra til fysiske, sosiale og miljømessige forbedringer over tid. Prosjektet skal forene fysisk opprustning med gjennomføring av sosiale og miljømessige tiltak i blant annet oppvekst- og levekårstjenestene.

Mobilisering av bydelens egne ressurser - beboere, frivillighet og næringslivet – er en forutsetning for et vellykket levekårsløft. Dette bidrar til ny kunnskap om nærmiljøet og nærmiljøets eierskap til prosjektet.

Geografisk omfatter levekårsløftet levekårssonene Badedammen, Emmaus, deler av de tilliggende sonene Bergeland og Sentrum, samt Lervig, jf. Stavangers levekårsundersøkelser <http://www.stavanger.kommune.no/no/Tilbud-tjenester-og-skjema/Helse/Folkehelse/Helse-og-levekar/>. Den overordnede målsettingen med levekårsløftet er å bedre bo- og nærmiljøene og gjøre de nordøstlige delene av Storhaug enda mer attraktive.

2. Oppdragsansvarlig

Stavanger kommune er oppdragsansvarlig for dette konsulentoppdraget. Prosjektledere er Hanne Navdal Vatnaland og Ståle Opedal, begge folkehelserådgivere i avdeling Oppvekst og levekår. Styringsgruppe for Levekårsløftet er rådmannens lederteam.

Prosjektspesifikasjonen er utviklet av prosjektlederne.

Mer informasjon om levekårsløftet finnes på <http://www.stavanger.kommune.no/no/Tilbud-tjenester-og-skjema/Helse/Folkehelse/Levekarsloftet/>.

3. Bakgrunn og behov for konsulentbistand

Det pågår en omfattende bytransformasjon i nordøstlige deler av Storhaug bydel (Urban Sjøfront) som har store positive ringvirkninger for området og bydelen som helhet. Samtidig viser kommunens levekårsundersøkelser at området har utfordringer knyttet til opphopning av levekårsutfordringer, og at situasjonen har vært relativt stabil siden 2002.

Levekårsløftet har behov for konsulentbistand for å utvikle en samarbeidsmodell med beboere, næringslivsaktører, og frivillige foreninger og lag i området. Stavanger kommune har hatt et samarbeid med LÉVA Urban Design om mobilisering av beboere mv. i Badedammen levekårsoner. En rapport er utarbeidet om arbeidet i Badedammen, se vedlegg 3. Det er nå behov for konsulentbistand for å videreføre arbeidet i Badedammen samt for å mobilisere bydelsaktører også i andre berørte levekårssoner.

Behovet for konsulentbistand omfatter følgende faser i arbeidet med å utvikle et godt samarbeid:

- Fase 1 – Kunnskapsinnhenting
 - Siktemålet er å få nyansert kunnskap om hvordan beboere mv. oppfatter situasjonen der de bor og oppholder seg mht. trygghet, tilhørighet/identitet, deltakelse og trivsel. Data fra levekårsundersøkelsen skal suppleres med kvalitative data.
- Fase 2 – Mobilisering av lokale ressurser
 - Siktemålet er å mobilisere beboere og andre bydelsaktører for å få fram ideer til tiltak og prosjekter som kan utvikle gode bo- og nærmiljøer i den enkelte levekårssone. Hensikten er å få bedre kunnskap om hvordan beboerne har det i sitt nærmiljø, i tillegg til å utvikle gode metoder for medvirkningsarbeid.
- Fase 3 – Fasilitering av tiltak og prosjekter
 - Siktemålet er å følge opp ideer og forslag til tiltak fra fase 2. Leverandøren skal ha en fasilitator-rolle i koordineringen og initieringen av de ulike tiltakene og prosjektene. I denne fasen hører også en evaluering av oppnådde resultater i de tre fasene, og eventuell justering av samarbeidets retning og innhold.

Samme systematikk i utviklingen av samarbeid bør i hovedsak følges i samtlige levekårssoner som omfattes av levekårsløftet, men med fleksibel tilpasning med utgangspunkt i utfordringsbildet. Foruten Badedammen, er det ønskelig å anvende samarbeidsmodellen i Emmaus, Bergeland, Sentrum og Lervig levekårssoner. Valg av levekårssoner avklares nærmere i dialog mellom oppdragsgiver og konsulent.

Tilbyder skal gi en grundig beskrivelse av hvordan de planlegger å gjennomføre ulike aktiviteter i fase 1 og fase 2 som er beskrevet ovenfor, og eventuelle forslag som kan supplere og forbedre gjennomføringen.

Fase 3 avhenger av resultatene fra fase 1 og fase 2, men tilbyder bes likevel gi en beskrivelse av ideer knyttet til fase 3.

4. Gjennomføring og framdriftsplan

Det forutsettes at tilbyder skaffer tilgang til relevante data til bruk i utviklingen av samarbeidet med beboere mv. Det kan være data som skaffes til veie gjennom konsulentens egne undersøkelser (spørreskjemaer/ intervjuer/ workshops) eller data fra andre kilder som er relevante for levekårsløftets kunnskapsgrunnlag. Oppdragsgiver vil være behjelpelig med statistikk og tallmateriale om levekår.

Oppdraget varer i første omgang 2 år. Innen den tid skal alle fasene beskrevet foran være gjennomført i minst tre av de levekårssonene som omfattes av levekårsløftet.

Tilbyder bes spesifisere nærmere en framdriftsplan med ulike aktiviteter for følgende tidsperioder i oppdragets første 2 år:

- 1) 01.10.2015 – 31.12.2015
- 2) 01.01.2016 – 31.12.2016
- 3) 01.01.2017 – 30.09.2017

Hver av periodene har en budsjetttramme på kr. 300.000 eksklusive merverdiavgift, jf. konkurransegrunnlagets punkt 1.3.

Oppdraget kan blir forlenget med 1 år jf. opsjon. Oppdragsgiver bes gi en beskrivelse av tenkt fremdriftsplan for dette året.

5. Rapportering og kommunikasjon

Det skal lages halvårige rapporter/presentasjoner som belyser framdrift og oppnådde resultater fra konsulentarbeidet. Ved utløpet av kontraktens første to år lages det en skriftlig sluttrapport. Dersom oppdragsgiver benytter opsjonen på å forlenge kontrakten med et år, skal det også lages en sluttrapport for opsjonsåret.

Det gjennomføres faste halvårige møter mellom oppdragsgiver og konsulent for oppdatering i forhold til framdrift og aktiviteter. I tillegg avtales møter fortløpende etter behov. Det forventes at konsulenten bidrar i møter/seminarer/konferanser der det er relevant med informasjon fra prosjektet. Begge parter kan fritt benytte materialet videre i sitt arbeid.